⁷⁰ Cf. MATTHEWS, *op. cit.*, p. 91-92.

⁷¹ G6 [S I: 128.14-32]: “Aiunt quidam alicubi oceani esse insulam, quam ex difficultate vel potius impossibilitate inveniendi, quod non est, cognominant aliqui ‘perditam’ quamque fabulantur multo amplius, quam de fortunatis insulis fertur, divitiarum deliciarumque omnium inaestimabili ubertate pollere nulloque possessore aut habitatore universis aliis, quas incolunt homines, terris possidendorum redundantia usquequaque praestare. Hoc ita esse dicat mihi quispiam, et ego facile dictum, in quo nihil est difficultatis, intelligam. At si tunc velut consequenter adiungat ac dicat: Non potes ultra dubitare insulam illam terris omnibus praestantiorē vere esse alicubi in re,

Note que Gaunilo não diz o que há de errado com o argumento⁷². Apenas chama a atenção para o fato de que se o argumento de P2 for válido, o seu também o será, o que implica na existência da ilha perdida, a maior possível, na maior montanha possível, no mais rico homem possível, e assim por diante⁷³. Por outro lado, se o seu não for válido, tampouco será o de Anselmo. Apesar disso, a objeção da ilha perdida apresenta um problema. Se a ilha perdida for aquela da qual nada maior pode ser pensado, então, neste caso, é uma descrição contraditória, visto que nenhuma ilha pode ser algo tal que nada maior possa ser pensado. Uma ilha, enquanto limitada espacialmente e temporalmente, não impede que algo maior, ou mais perfeito que ela, seja pensado, ou que realmente exista. Basta pensar em algo ilimitado temporalmente. Por outro lado, se a ilha for aquela da qual nenhuma outra ilha mais perfeita possa ser pensada, então, neste caso, a descrição não obriga que a existência seja atribuída a tal ilha⁷⁴. Tal descrição não possui a mesma força para implicar uma contradição, condição da

quam et in intellectu tuo non ambigis esse; et quia praestantius est non in intellectu solo, sed etiam esse in re, ideo sic eam necesse est esse, quia, nisi fuerit, quaecumque alia in re est terra, praestantior illa erit, ac sic ipsa iam a te praestantior intellecta praestantior non erit – si, inquam, per haec ille mihi velit astruere de insula illa, quod vere sit, ambigendum ultra non esse, aut iocari illum credam, aut nescio, quem stultiorem debeam reputare, utrum me, si ei concedam, an illum, si se putet aliqua certitudine insulae illius essentiam astruxisse, nisi prius ipsam praestantiam eius solummodo sicut rem vere atque indubie existentem nec ullatenus sicut falsum aut incertum aliquid in intellectu meo esse docuerit”.